## 2019年度天皇杯・皇后杯全日本バレーボール選手権大会北海道ラウンド 開 催 項



北海道バレーボール協会 競技委員会・2019年-4 2019年5月15日刊行

主催 公益財団法人

日本バレーボール協会 北海道バレーボール協会

後援 文 科 学 省 部 札 幌 市

(一財) さっぽろ健康スポーツ財団

札幌バレーボール協会 主管

## 開催趣旨

本大会は、本協会に登録する全てのチーム(中学生以上)が、年度を通して「天皇杯」「皇后杯」の名を冠する に相応しい、日本の6人制バレーボール最高のチームとなる栄誉を競うと同時に、バレーボールの競技を通じて 体力、人格、精神力の向上を目指し、また日本バレーボール界の発展と普及に寄与することを目指して開催す る。

大会日程 2019年7月13日(十)~14日(日) 1

> 北海道科学大学体育館 (1) 代表者会議 7月13日(土) 8:30北海道科学大学体育館 2 開会式 7月13日(土) 9:00北海道科学大学体育館 (3) 競技開始 10:00 7月13日(土) 北海道科学大学体育館 7月14日(日) 9:30

(競技開始時刻は参加チーム数により変更される場合がある。その際はチームへ連絡する。)

- 会 場 札幌市手稲区前田7条15丁目-4-1 TEL 011-681-2161 2 北海道科学大学体育館 ₹ 006-8585
- 参加資格 ① 2019年度公益財団法人日本バレーボール協会登録規定により、6月12日(水)までに 3 有効に登録されたチームであること。
  - ② 中学生以上で構成され、有効に登録された全てのチーム。
  - ③ 下記に該当するチームは北海道ラウンドに参加することなく、直接北海道ブロックラウンドへ 参加する。

男子: ヴォレアス北海道 (Vリーグ)・サフィルバ北海道 (Vリーグ)

女子:北翔大学(前年度北海道ブロックラウンド代表チーム)

クラブカップ選手権大会・大学春リーグ戦1部・高校総合体育大会・中学校選手権大会の

各カテゴリー男女優勝チーム。

- ④ 監督・コーチ・マネージャーのうち1名以上は、(公財)日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に 基づく、公認バレーボールコーチ1(バレーボール指導員)、公認バレーボールコーチ2(バレー ボール上級指導員)、公認バレーボールコーチ3(バレーボールコーチ)、公認バレーボールコーチ 4 (バレーボール上級コーチ) の有資格者とする。ただし、北海道ラウンドにおいては、北海道バレ ーボール協会公認コーチ以上の資格を有する者であること。
- 北海道ブロックラウンド出場権利重複について 4

北海道予選会免除チームとカテゴリー大会優勝チームが重複した場合は、そのカテゴリー大会の 次位チームが出場することはできない。

2019年度公益財団法人日本バレーボール協会6人制競技規則による。 競技規則 5 ネットの高さは男子2m43cm、女子2m24cmとし、中体連、高体連特別ルールは 適用しない。

大会使用球 男子:モルテン、女子:ミカサ

- 6 競技方法 ① 試合は、予選グループ戦及び敗者復活戦、トーナメント戦とし、3位決定戦を行う。
  - ② すべて3セットマッチとする。
  - ③ 参加チーム数が男女それぞれ8チームを超えた場合は、完全トーナメント戦とする場合がある。
- 北海道ブロックラウンド進出チームについて 7

男女とも上位3チームが北海道ブロックラウンドに進出する。 ただし、各カテゴリー代表チームで不参加が生じた場合は上位チームより補填することがある。

- チーム構成 8
  - ① 1チームは部長、監督、コーチ、マネージャー、トレーナー各1名(チームスタッフ)、選手18名 以内とする。必要に応じてドクター、通訳を加えることができる。
  - ② 申込後の選手エントリー変更は受け付けない。
  - ③ 原則として、ファイナルラウンドまで登録選手の変更は認められない。
  - ④ チームスタッフの服装について、ベンチ着席の際は統一された服装で着席のこと。
  - ⑤ 中学校・高校チームの場合は、監督・コーチは統一された服装で、マネージャーはチームで統一された 服装でベンチに着席のこと
  - ⑥ コンポジションメンバーが12名以下の場合、リベロ競技者の数は0名・1名・2名のいずれかとする。 コンポジションメンバーが13名・14名の場合、リベロ競技者の数は1名・2名のいずれかとする。
  - ⑦ ベンチスタッフに変更が生じた場合は、代表者会議終了時までに、競技委員長へ変更届を提出する ことにより、大会期間中ベンチスタッフとして着席を認める。
- 9 申込締切 2019年6月19日(水)
- 抽選会 10 2019年6月22日(土)14:00から北海道科学大学C棟418号室にて行う。
- 出場手続 本年度は下記の要領にて申込むこと。 11
  - (1) JVA・MRS『登録管理システム』からログインして『チーム管理』タブから申込を 行うチームを選択し、チームのマイページから『大会申込管理』のセクションに ある『大会申込』より入力後申込むこと。
  - (2) 大会参加料は、申し込みと同時に、必ずチーム名で、下記振込先に振込手続き願います。 北海道銀行 行啓通支店 普通0460174 北海道バレーボール協会 理事長 渋谷研一 (クラブ20,000円、大学15,000円、高校・中学校10.000円)
  - (3) 大会開催地協会

札幌バレーボール協会 Tel 0 1 1 - 6 8 8 - 7 1 5 1

- 札幌市手稲区前田7条15丁目4-1 北海道科学大学 0 0 6 - 8 5 8 5 保健医療学部 印藤智一 気付 札幌バレーボール協会
- (4) 大会当日持参する書類 ベンチスタッフの有資格登録証の写し
- 12 主要役員 大会会長 生島典明

大会委員長 大江憲-競技委員長 石崎 賢 審判委員長 明井寿枝 総務委員長 印藤智一

フ゛ロックラウント゛ 13 2019年8月31日(土) 小樽市

> 組合せ抽選会 8月中旬(公益財団法人日本バレーボール協会 国内競技委員会が

抽選しホームページに掲載する)

代表者会議 8月31日(十) 8:30 (予定)

◎大会使用球は、 男子:モルテン 女子:ミカサ

① 代表者会議・開会式には必ず参加のこと。また、開会式には統一された服装で参加のこと。 ② プログラム掲載用紙のチーム名は、各チームで 6 文字以内に省略して記入のこと。 14 その他

- ③ 参加選手は、事前に医師等の診察を受け、健康安全についての確認を得ておくこと。
- ④ 主管協会の負担軽減を考慮し、参加チームに線審・点示を依頼いたしますので、 主旨を理解の上協力願います。
- ⑤ 大会申込書に記載された代表者の個人情報は、大会関係資料送付の際に利用し、 監督及び各選手の氏名、競技者番号、身長、出身校等を大会プログラムに掲載 しますので、了承ください。
- ⑥ 男女優勝チームにはブロックラウンドへの通過証と『天皇杯・皇后杯オリジナルTシャツ』を 男女2位・3位のチームには北海道ブロックラウンドへの通過証を贈呈する。